
     
 
 
 
 
 
 

Tisková zpráva 
 

 

Druhé kolo zápisu do MŠ 
 
 

   Po letošním prvním kole zápisů do mateřských škol ve Svitavách, který proběhl v květnu, 
zůstalo téměř čtyřicet dětí neumístěných.  Město proto hledalo způsob, jak navýšit kapacitu ve 
školkách, aby alespoň ty děti, které dovrší věku tří let do konce roku 2012, byly umístěny.  
 
   V průběhu prázdnin došlo k dohodě s majiteli objektu v ulici Purkyňova, kde před mnoha lety 
sídlily městské jesle. Ti na své náklady přebudovali prostory v přízemí na třídu pro 25 dětí, 
lehárnu, šatnu i malou kuchyňku a sociální zařízení. Po kolaudaci  tak vzniklo odloučené 
pracoviště Mateřské školy Svitavy - Lány, jejíž ředitelka vyhlásila druhé kolo zápisu dětí do MŠ.  
 
   Všichni rodiče v prvním kole nepřijatých dětí byli osloveni dopisem. Ve středu 15. srpna, kdy 
zápis probíhal, přišli rodiče zapsat 26 dětí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří Petr, vedoucí odboru školství 


